АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

13.09.2013 г. № 943

О  проведении  массовых  соревнований  по легкой атлетике

«Кросс наций – 2013», посвященных  Всероссийскому дню бега

В целях  сохранения спортивных традиций, популяризации видов
спорта и формирования у населения Качканарского городского округа
навыков здорового образа жизни, Администрация  Качканарского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Качканарском городском округе массовые соревнования
по легкой атлетике 21 сентября 2013 года в рамках Всероссийского дня бега
«Кросс наций - 2013».

2. Утвердить Положение о  проведении массовых соревнований
лёгкой  атлетике «Кросс наций – 2013» (прилагается).

3. Рекомендовать:
1) Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел «Качканарский» при проведении массовых соревнований обеспечить и
осуществлять в установленном порядке мероприятия по охране
общественного порядка по предупреждению и пресечению противоправных
действий, обеспечить привлечение виновных лиц к ответственности в
соответствии с действующим законодательством;

 2) Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Качканарская центральная городская больница» обеспечить мероприятия
медицинской помощи во время проведения праздника.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа
Румянцева В.А.

Информацию об исполнении постановления представить
до 20.10.2012 г.

Первый заместитель главы
администрации городского округа

В.А. Румянцев

 2

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.09.2013 г. № 943
 «О подготовке и проведении

 массовых соревнований по легкой
атлетике «Кросс наций – 2012»,
посвященных Всероссийскому
дню бега»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении массовых соревнований по легкой атлетике

 «Кросс Нации-2013», посвященные Всероссийскому дню бегу

Цели и задачи:
- развитие и пропаганда физической культуры и спорта в Качканарском

городском округе;
- Формирование потребности к здоровому образу жизни у населения

Качканарского городского округа;
- Повышение престижа легкой атлетики.

Время и место проведения:
Соревнования проводятся 21 сентября 2013 года в рамках

Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2013» с 11-00 до 14-30 часов.
Регистрация и старт на площади перед стадионом «Горняк», маршрут

соревнований проходит по территории стадиона, финиш на беговых
дорожках (в районе флагштока).

Руководство проведением соревнований:
Общее руководство соревнованиями возглавляется на Автономное

учреждение Качканарского городского округа «Физкультурно-
оздоровительный комплекс» (ответственная директор Созинова О.А.).
Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию:

Главный судья соревнований – Каржавина Л.А.,
Главный секретарь соревнований – Твердохлебова Т.А.,
Начальник трассы – Токарев В.И.,
Комендант соревнований – Высотин Е.А.

Участники соревнований:
К участию в соревнованиях допускаются трудящиеся «ЕВРАЗ КГОК»,

предприятий, учреждений и организаций КГО, воспитанники МДОУ
(старшая, подготовительная группа), учащиеся образовательных учреждений,
не имеющие медицинских противопоказаний.

 3
Программа соревнований:
Дистанция пробега составляет 1 километр, для воспитанников МДОУ и

1-3 классов 213 м.

11-00  Регистрация и старт трудящихся ООО «ЕВРАЗ КГОК»
11-30  Забег сильнейших спортсменов.
11-30  Старт VIP забега
11-40  Регистрация и старт трудящихся предприятий КГО
12-00  Стартуют воспитанники МДОУ
12-30  Стартуют учащиеся 1 классов общеобразовательных учреждений
12-40  Стартуют учащиеся 2 классов общеобразовательных учреждений
12-50  Стартуют учащиеся 3 классов общеобразовательных учреждений
13-00  Стартуют учащиеся 4 классов общеобразовательных учреждений
13-10  Стартуют учащиеся 5 классов общеобразовательных учреждений
13-20  Стартуют учащиеся 6 классов общеобразовательных учреждений
13-30  Стартуют учащиеся 7 классов общеобразовательных учреждений
13-40  Стартуют учащиеся 8 классов общеобразовательных учреждений
13-50  Стартуют учащиеся 9 классов общеобразовательных учреждений
14-00  Стартуют учащиеся 10-11 классов, КГПК.
14-20  Старт всех желающих.

Порядок подачи заявок:
Заявки, заверенные врачом, принимаются на совещании судей и

представителей команд, которое состоится во Дворце спорта 18 сентября
2013 года:

• для представителей МДОУ - 15.00,
• для ЕВРАЗ КГОК – 16.00,
• для представителей ОУ – 16.30,
• для представителей предприятий и учреждений КГО – 17.30.
Форма заявки:

№ ФИО
(полностью)

Дата
рождения

Класс/
МДОУ Виза врача

Награждение:
Все участники массовых соревнований по легкой атлетике «Кросс

Нации-2013», посвященных Всероссийскому дню бега награждаются
сладкими призами.

Победители и призеры забега сильнейших награждаются медалями и
грамотами.

П.С. Голомидов, 6 57 27